САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГУМАНИТАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОФСОЮЗОВ

П Р И К А З

«12 » декабря 2024 г.                      № 743

О стоимости подготовки
в Международной гимназии «Ольгино»

В связи с инфляцией и нестабильностью экономической ситуации в стране
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 13.12.24 стоимость подготовки в Международной гимназии
«Ольгино» (далее – Гимназия):

1.1. Для пансиона (Приложение 1).
1.2. Для полупансиона (Приложение 2).
2. Установить, что оплата подготовки в Гимназии производится в обязательном

порядке:
2.1. При условии зачисления до 1 ноября – за текущее учебное полугодие.
2.2. При условии зачисления после 1 ноября – за оставшийся учебный год.
3. По желанию партнеров СПбГУП оплата может быть внесена за последующие

периоды.
4. Установить, что при зачислении в течение учебного года первый месяц

подготовки в Гимназии оплачивается:
4.1. В 100% объеме при зачислении до 15 числа текущего месяца.
4.2. В 50% объеме при зачислении после 15 числа текущего месяца.
5. Учебными полугодиями считать:
5.1. Для 8 и 10 классов: I полугодие – сентябрь-декабрь; II полугодие – январь-май.
5.2. Для 9 и 11 классов: I полугодие – сентябрь-декабрь; II полугодие – январь-июнь.
6. Установить, что ранее оплаченные суммы:
6.1. За обучение и проживание индексации не подлежат.
6.2. За питание подлежат индексации (согласно расценкам, установленным

организацией, обеспечивающей питание и согласованным с СПбГУП).
7. Директору Гимназии (Синаевская В.В.):
7.1. Ознакомить родителей обучающихся с приказом в 3-дневный срок после его выхода.
7.2. Заключать договоры в соответствии с данным приказом.
8. Главному бухгалтеру (Шаркевич Ю.В.) обеспечить прием и отдельный учет

оплат в соответствии с приказом.

2

9. Директору департамента по связям с общественностью (Ильенко-Соколова Н.А.)
и начальнику технического отдела управления информационных технологий (Ладоха А.В.)
довести требования приказа до сведения абитуриентов путем размещения его на
официальном сайте Университета в сети «Интернет» (www.olgino.gup.ru и www.gup.ru).

10. Приказ от 10.04.24 № 219 «О стоимости подготовки в Международной
гимназии «Ольгино» в 2024-2025 учебном году» считать утратившим силу
с 13.12.24.

11. И.о. начальника Организационно-правового управления (Первухина Е.С.)
довести требования приказа до ответственных за его выполнение лиц.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора
(Пасешникова Л.А.).

Ректор А.С. ЗАПЕСОЦКИЙ

http://www.olgino.gup.ru/

Приложение 1
к приказу от _______________   № _______

УТВЕРЖДАЮ
Ректор СПбГУП, профессор

А.С. ЗАПЕСОЦКИЙ

СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАНИЯ, ПИТАНИЯ И ПРОЖИВАНИЯ
в Международной гимназии «Ольгино»

ПОЛНЫЙ ПАНСИОН

Этаж Образование*
(руб./месяц)

Проживание
(руб./месяц)

Пятиразовое
питание

(руб./месяц)

ИТОГО
(руб./месяц)

5 этаж
«Стандарт»

60 000

25 000

31 000

116 000

3 этаж
«Стандарт» 27 500 118 500

6 этаж
«Стандарт» 27 500 118 500

4 этаж
«Комфорт» 34 200 125 200

4 этаж
«Люкс»** 78 400 169 400

7 этаж
«Люкс»*** 83 100 174 100

* В стоимость образования входят: уроки, консультации, семинары, клубные объединения,
экскурсии, спортивные занятия, занятия в фитнес клубе с бассейном и др. виды
внеурочной деятельности.
** 30 человек на этаже.
*** 18 человек на этаже.

Согласовано:
Синаевская В.В.

Приложение 2
к приказу от _______________   № _______

УТВЕРЖДАЮ
Ректор СПбГУП, профессор

А.С. ЗАПЕСОЦКИЙ

СТОИМОСТЬ ПОДГОТОВКИ

в Международной гимназии «Ольгино»

ПОЛУПАНСИОН
(действует до окончания занятий по обязательной образовательной программе, до 14:30)

Основные платежи
(руб./месяц)

Образование* Завтрак в 11:00 ИТОГО

60 000 4 800 64 800

РАСШИРЕННЫЙ ПОЛУПАНСИОН

(действует до окончания дополнительной программы, до 19:00)
Основные платежи

(руб./месяц)

Образование* Завтрак в 11:00 Обед ИТОГО

60 000 4 800 9 000 73 800

* В стоимость образования входят: уроки, консультации, семинары, клубные объединения,
экскурсии, спортивные занятия, занятия в фитнес клубе с бассейном и др. виды
внеурочной деятельности.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАЗОВЫЕ ПЛАТЕЖИ

(по индивидуальным заказам родителей, руб./сутки)
Питание

Завтрак в 8:45 126
Обед 382
Ужин 310

Питание перед сном 126
Проживание в сутки

(при наличии свободных мест, по согласованию с СПбГУП)
5 этаж «Стандарт» 1 010
3 этаж «Стандарт» 1 115
6 этаж «Стандарт» 1 115
4 этаж «Комфорт» 1 300

4 этаж «Люкс» 2 850
7 этаж «Люкс» 3 045

Согласовано:
Синаевская В.В.

	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ
	ГУМАНИТАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОФСОЮЗОВ
	П Р И К А З

		2024-12-27T14:58:22+0300
	СПБГУП, САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОФСОЮЗОВ